Câmara Mun cipal de Cachoeirinha
Casa VEreador Cícero Cintra

Um novo governei.

INDICAÇÃO N° 019/2018.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Ivaldo de Almeida, para

reposição de lâmpadas nos postes de iluminação pública localizados no Sítio Samambaia em nosso

Município.

JUS T I F I C A T I V A:

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores.

APaOVADO
/'

-- I I A,.., l 43;}:'1aI8, •••__ 'YiJ;,~~~._ .._._.-

Zl J_'-ei_....J ~l!-.
-------_ ...__.----

o Sítio Samambaia em nosso Município atualmente encontra·se com iluminação

precária, uma vez que as lâmpadas no trecho localizado entre os terrenos do Sr. Heleno e do Sr.

Sebastião de Souza Sobrinho (Bastinho), encontram-se queimadas, sendo necessária à sua reposição

imediata, uma vez que trata· se de trecho bastante movimentado, o que no período noturno

representa risco aos transeuntes, pois a situação de escuridão facilita os casos de violência.

Pensando na segurança e bem-estar da população, vemos a real necessidade e

urgência da adoção dessa medida, uma vez que é de grande e fundamental importância para os

moradores daquela localidade rural, bem como de todos os usuários daquela estrada.

Fico muito grato aos companheiros pela aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

VALMIR VALDOMIRO DA SILVA
- Vereador-